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§    Ärendenummer RS 2024/1559 

Yttrande över betänkandet Livsviktigt lärande - fler 
vägar till kunskap för att förebygga suicid (SOU 
2024:66), Socialdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som sitt svar över 
betänkandet Livsviktigt lärande – flera vägar till kunskap för att förebygga 
suicid (SOU: 2024:66) 
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet.   

Bakgrund 
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över betänkandet 
Livsviktigt lärande – flera vägar till kunskap för att förebygga suicid (SOU 
2024:66).   
Utredningen lämnar tre övergripande förslag: 
Att en nationell utredningsfunktion som ska bidra till samhällets lärande om 
suicid inrättas vid Folkhälsomyndigheten. 
Bättre förutsättningar för lex Maria- och lex Sarah-utredningar skapas 
genom större möjligheter att utbyta information samt kunskapshöjande 
uppdrag till Socialstyrelsen och Inspektionen för vård och omsorg, IVO. För 
att bidra till förhöjt lärande efter suicid och suicidförsök får IVO i uppdrag 
att genomföra en särskild tillsynsinsats. 
En statlig satsning genomförs för att stimulera arbetet med suicidpreventiva 
analyser i lokal samverkan. 

Yttrande 
Ett antal förslag i betänkandet berör den regionala hälso- och sjukvården.  
Region Kalmar län ställer sig positivt till förslagen i stort men finner att 
följande bör beaktas: 
En naturlig konsekvens av det arbete som nu föreslås är att det måste ske ett 
informationsutbyte mellan hälso- och sjukvården och 
Folkhälsomyndigheten. Det är av yttersta vikt att utlämnande av uppgifter på 
begäran av utredande myndighet sker på sådant sätt att vårdens resurser 
nyttjas på ett adekvat och ändamålsenligt vis. 
Det är vidare rimligt att Socialstyrelsen får i uppdrag att bedriva 
kunskapshöjande insatser samt att säkerställa att dessa sprids inom berörda 
verksamheter. Socialstyrelsen bör dock också ta hänsyn till och bejaka 
regionernas kunskap kring området. 
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--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 13 december 2024 
2. Sammanfattning av betänkandet Livsviktigt lärande - fler vägar till 

kunskap för att förebygga suicid, Socialdepartementet 
3. Betänkande av suiciadanalysutredning (SOU 2024:66) Livsviktigt 

lärande- fler vägar till kunskap för att förebygga suicid 
 
Expedierat till: Socialdepartementet, Regionstab samordning hälso- och 
sjukvård 
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Yttrande över betänkandet Livsviktigt lärande - fler vägar till kunskap för att förebygga suicid (SOU 2024:66), Socialdepartementet

Beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som sitt svar över betänkandet Livsviktigt lärande – flera vägar till kunskap för att förebygga suicid (SOU: 2024:66)
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet.  

Bakgrund

Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över betänkandet Livsviktigt lärande – flera vägar till kunskap för att förebygga suicid (SOU 2024:66).  
Utredningen lämnar tre övergripande förslag:
Att en nationell utredningsfunktion som ska bidra till samhällets lärande om suicid inrättas vid Folkhälsomyndigheten.
Bättre förutsättningar för lex Maria- och lex Sarah-utredningar skapas genom större möjligheter att utbyta information samt kunskapshöjande uppdrag till Socialstyrelsen och Inspektionen för vård och omsorg, IVO. För att bidra till förhöjt lärande efter suicid och suicidförsök får IVO i uppdrag att genomföra en särskild tillsynsinsats.
En statlig satsning genomförs för att stimulera arbetet med suicidpreventiva analyser i lokal samverkan.
Yttrande
Ett antal förslag i betänkandet berör den regionala hälso- och sjukvården. 
Region Kalmar län ställer sig positivt till förslagen i stort men finner att följande bör beaktas:
En naturlig konsekvens av det arbete som nu föreslås är att det måste ske ett informationsutbyte mellan hälso- och sjukvården och Folkhälsomyndigheten. Det är av yttersta vikt att utlämnande av uppgifter på begäran av utredande myndighet sker på sådant sätt att vårdens resurser nyttjas på ett adekvat och ändamålsenligt vis.
Det är vidare rimligt att Socialstyrelsen får i uppdrag att bedriva kunskapshöjande insatser samt att säkerställa att dessa sprids inom berörda verksamheter. Socialstyrelsen bör dock också ta hänsyn till och bejaka regionernas kunskap kring området.
---
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt redovisat förslag. 

Handlingar

Tjänsteskrivelse daterad den 13 december 2024
Sammanfattning av betänkandet Livsviktigt lärande - fler vägar till kunskap för att förebygga suicid, Socialdepartementet
Betänkande av suiciadanalysutredning (SOU 2024:66) Livsviktigt lärande- fler vägar till kunskap för att förebygga suicid



Expedierat till: Socialdepartementet, Regionstab samordning hälso- och sjukvård
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